
Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001 Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel. 0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 Sede 

Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

 

 
 

Comunicato n.7                                                                                                                     Vercelli, 19/10/2023 
 

All’Albo di Istituto 

Ai Docenti 

Al personale A.T.A. 

Ai genitori 

Agli Studenti 

Sede di Vercelli 

Al D.S.G.A. 

 
 

Oggetto: Elezioni Organi Collegiali – MODALITA’ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
• VISTO il D.P.R. N. 416 del 31 maggio 1974, contenente norme sull’istituzione e sul riordinamento degli 

Organi collegiali per la parte riguardante le scuole superiori; 
• VISTO il D.Lgs N. 297 del 16 aprile 1994 artt. 5-15; 
• ViSTO Le O.O.M.M. N. 215 del 15 luglio 1991 artt. 21 e 22, recanti disposizioni in materia di procedura 

semplificata delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; N. 293 del 24 giugno 
1996 e N. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello 
di istituzione scolastica; 

• VISTO il DPR N. 268/2007, recante modifiche e integrazioni al DPR 567/1996, relativo alle 
elezioni rappresentanti delle Consulte Provinciali Studentesche; 

 
DECRETA 

 
l’indizione delle seguenti elezioni: 
Giovedì 26 ottobre 2023 

 

• Rappresentanti degli Studenti nei Consigli di Classe (n. 2 rappresentanti per classe) 

• Rappresentanti degli Studenti nell’Organo di Garanzia (n.1 rappresentante per ogni sede) 

• Rappresentanti della componente studenti del Consiglio d’istituto (n. 4 rappresentanti per 

Istituto) 

• Rappresentanti della Consulta Studentesca (n.2 rappresentanti per Istituto) 

• Rappresentanti dei Genitori nei Consigli di Classe (n. 2 rappresentanti per classe) 

 

Le elezioni dei rappresentanti si svolgeranno con le seguenti modalità: 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001 Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel. 0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 Sede 

Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

 

 
 
 

 

COMPONENTE STUDENTI 
 
 

 

• il giorno 26 Ottobre 2023 sono convocate, alle ore 8.00 e nelle rispettive aule, le 

assemblee di classe degli studenti. Ciascuna classe dovrà provvedere a designare tre 

alunni che formeranno il seggio elettorale: uno di loro fungerà da Presidente, gli altri due 

da Scruta- tori. Le assemblee si svolgeranno in presenza del docente in orario. 

• Al termine dell’assemblea si svolgeranno le operazioni di voto per i rappresentanti di 

classe. Si ricorda che ad essere eletti Rappresentanti saranno 2 alunni per classe e che in 

questa occasione essi sono chiamati a votare esprimendo una sola preferenza. Le 

operazioni di voto si svolgeranno online, utilizzando il link presente nella classroom 

“Elezioni” a cui ogni studente è stato invitato a partecipare. 

• al termine delle votazioni il Presidente del seggio si recherà in vicepresidenza per avere i 

risultati. 

 

 
Si raccomanda di compilare i verbali in ogni loro parte, compresa quella relativa alla percentuale dei vo- 

tanti e di specificare il cognome ed il nome di battesimo dei due studenti eletti. 

 
I verbali dovranno essere consegnati alla Segreteria della rispettiva sede. 

 
• dalle ore 8.45 alle ore 9.40 si svolgeranno le operazioni di voto per i rappresentanti del 

Consiglio d’Istituto (2 preferenze esprimibili), dei rappresentanti della Consulta e 

dell’Organo di Garanzia (1 preferenza esprimibile). Le modalità di voto saranno le stesse 

utilizzate per l’elezione dei rappresentanti di classe 

 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it


Istituto di Istruzione Superiore “GALILEO FERRARIS” 
Codice meccanografico VCIS012001 Codice Fiscale 80006300026 

P.zza della Vittoria, 3 – 13100 Vercelli 
vcis012001@istruzione.it 

vcis012001@pec.istruzione.it 

Sede Vercelli: Istituto Tecnico Tecnologico - Tel. 0161.257222 

Sede Crescentino: Istituto Tecnico Tecnologico e Istituto Tecnico Economico - Tel. 0161.843615 Sede 

Trino: Istituto Prof.le Servizi Ospitalità Alberghiera - Tel. 0161.829455 

 

 

 
 

COMPONENTE GENITORI 
 

• il giorno 26 ottobre 2023 alle ore 16.30 i genitori si riuniranno online in assemblea per 

l’elezione dei rappresentanti di classe. La video riunione verrà calendarizzata dal 
Coordinatore di classe utilizzando gli account di Google degli alunni della classe. 

 
 

• dalle ore 17.00 alle ore 18 si svolgeranno le operazioni di voto per i rappresentanti di 

classe; i genitori troveranno il link con cui esprimere le loro preferenze in Bacheca del 

registro elettronico. Si ricorda che ad essere eletti Rappresentanti saranno due genitori 

per classe e che in questa occasione ogni genitore potrà esprimere una sola preferenza. 

 
 

 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Cinzia Ferrara 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3, comma 2, del D.L.vo 39/1993 

mailto:vcis012001@istruzione.it
mailto:vcis012001@pec.istruzione.it

